

Łęknica, 11.04.2022 r.

Wszyscy wykonawcy

Dotyczy:

„Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Łęknica.”, nr postępowania: RGN.271.9.2022

Na podstawie art. 284 sut. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ w odpowiedzi na wniosek wykonawcy:

Pytanie 1 – Rozdział 1, pkt 6, ppkt 6.16 SWZ („PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA”), Formularz 3.3. Formularz cenowy/Opis przedmiotu zamówienia/ Załącznik nr 2 do SWZ (“FORMULARZ CENOWY”), §4 ust. 1 pkt 4)-6) Rozdziału 4 SWZ (“PROJEKT UMOWY”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie/potwierdzenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich PPE? Dla których PPE Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada wyłącznie umowy odrębne na dystrybucję i sprzedaż energii elektrycznej.

b) Dla których PPE procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

Odpowiedź:

Dla żadnego PPE.

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź:

Na czas nieoznaczony.

d) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada umowy dystrybucyjne dla wszystkich PPE. Zamawiający przewiduje, że dla nowych PPE zamawiający zawrze umowy dystrybucyjne samodzielnie.

e) Na jaki okres zostały zawarte dotychczasowe umowy sprzedaży energii elektrycznej ze Sprzedawcą Enefit Sp. z o.o.? Czy wymagają one wypowiedzenia przez Wykonawcę bądź złożenia oświadczenia o ich nie przedłużaniu? Jeśli tak, to jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź:

Umowa z Enefit Sp. z o.o. będzie obowiązywać do 31 maja 2022 r. Umowa wymaga złożenia przez Zamawiającego oświadczenia o jej nie przedłużaniu.

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający samodzielnie złoży oświadczenie o nie przedłużaniu dotychczasowej umowy sprzedaży energii.

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz

w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź:

W zamówieniu nie występują PPE z umową kompleksową lub dystrybucyjną na czas oznaczony.

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.

Pytanie 2 – Rozdział 1, pkt 6 SWZ („PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA”), Formularz 3.3. Formularz cenowy/Opis przedmiotu zamówienia/ Załącznik nr 2 do SWZ (“FORMULARZ CENOWY”)

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane (dane PPE w pliku Excel, zgodne z danymi zawartymi w obecnie realizowanych umowach dystrybucyjnych) oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina w oddzielnych polach zestawienia);

- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE (zgodny z nowym standardem dla oznaczeń Punktów Poboru

Energii);

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni w formie elektronicznej wszelkie informacje wskazane w pytaniu nr. 2 przed podpisaniem umowy z wybranym wykonawcą.

Pytanie 3 – Rozdział 1, pkt 6, ppkt 6.16 SWZ („PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA”), Załącznik nr 2 do Umowy („PEŁNOMOCNICTWO”), §4 ust. 1 pkt 4)-6) Rozdziału 4 SWZ (“PROJEKT UMOWY”)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 4 – Rozdział 1, pkt 6, ppkt 6.6 SWZ („PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA”), §3 ust. 4 Rozdziału 4 SWZ (“PROJEKT UMOWY”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE), jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie następującego zapisu: **„Zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”**

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.

Pytanie 5 – Rozdział 1, pkt 6, ppkt 6.8 SWZ („PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA”), §3 ust. 5 Rozdziału 4 SWZ (“PROJEKT UMOWY”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zmienić grupę taryfową bądź moc umowną dla danego punktu poboru, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie następującego zapisu: **„Zamawiający może zmienić grupę taryfową bądź moc umowną dla danego punktu poboru w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych.”**

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że §3 ust. 4 Rozdziału 4 SWZ o treści:

„W Załączniku nr 1 informacyjnie wskazano parametry dystrybucyjne (moc umowna/grupa taryfowa), które mogą podlegać zmianie w trakcie trwania umowy na sprzedaż energii elektrycznej – jeśli nowe taryfy obejmuje Formularz cenowy”, oznacza, że zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.

Pytanie 6 – §8 ust. 1-3 Rozdziału 4 SWZ (“PROJEKT UMOWY”)

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia

błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej)?

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści:

„1. W ramach niniejszej Umowy Odbiorca dokonuje płatności za **sprzedaną** ilość Energii Elektrycznej.
2. Rozliczenia za **sprzedaną** ilość Energii Elektrycznej dokonywane będą w okresach rozliczeniowych, **wskazanych** przez OSD w udostępnionych Sprzedawcy przez OSD danych pomiarowo – rozliczeniowych Odbiorcy, przy zastosowaniu cen wskazanych w § 7 ust. 2 Umowy.
3. Należność Sprzedawcy za **sprzedaną** Energię Elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie indywidualnie dla każdego PPE jako iloczyn sprzedanej Energii Elektrycznej ustalonej **na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych** uzyskanych z urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo- rozliczeniowych i ceny jednostkowej netto Energii Elektrycznej określonej w § 7 ust. 1 Umowy. Do wyliczonej należności Sprzedawca doliczy podatek VAT, według obowiązującej w dniu wystawienia faktury, stawki podatku VAT.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowień Rozdziału 4 SWZ zgodnie z treścią zapytania. W związku z powyższym, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający zmienia treść ustępów 1 – 3 w § 8 Rozdziału 4 SWZ ("PROJEKT UMOWY"), które otrzymują nowe brzmienie:

„1. W ramach niniejszej Umowy Odbiorca dokonuje płatności za sprzedaną ilość Energii Elektrycznej.
2. Rozliczenia za sprzedaną ilość Energii Elektrycznej dokonywane będą w okresach rozliczeniowych, wskazanych przez OSD w udostępnionych Sprzedawcy przez OSD danych pomiarowo – rozliczeniowych Odbiorcy, przy zastosowaniu cen wskazanych w § 7 ust. 2 Umowy.
3. Należność Sprzedawcy za sprzedaną Energię Elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie indywidualnie dla każdego PPE jako iloczyn sprzedanej Energii Elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo- rozliczeniowych i ceny jednostkowej netto Energii Elektrycznej określonej w § 7 ust. 1 Umowy. Do wyliczonej należności Sprzedawca doliczy podatek VAT, według obowiązującej w dniu wystawienia faktury, stawki podatku VAT.”

Pytanie 7 – §8 ust. 4, pkt 1) i 2) Rozdziału 4 SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD.

Równocześnie Wykonawca informuje, iż wskazanie numeru rach. bank., na jaki mają być przekazywane należności, nie będzie możliwy przed podpisaniem umowy. Indywidualny nr rachunku bankowego generowany jest systemowo po podpisaniu umowy oraz założeniu konta Odbiorcy w systemie bilingowym. Indywidualny nr konta na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści:

„4. Strony ustalają, że:

1) Sprzedawca wystawi fakturę VAT obejmującą należności za dany okres rozliczeniowy w terminie **14 dni** od daty otrzymania (udostępnienia) danych pomiarowo – rozliczeniowych Odbiorcy od OSD,

2) faktura będzie płaćna w terminie 21 dni od daty jej wystawienia, przelewem na rachunek bankowy Sprzedawcy **wskazany na fakturze VAT,**”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowień Rozdziału 4 SWZ zgodnie z treścią zapytania. W związku z powyższym, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający zmienia treść punktów 1 i 2 ust.4 w § 8 Rozdziału 4 SWZ ("PROJEKT UMOWY"), które otrzymują nowe brzmienie:

„1) Sprzedawca wystawi fakturę VAT obejmującą należności za dany okres rozliczeniowy w terminie 14 dni od daty otrzymania (udostępnienia) danych pomiarowo – rozliczeniowych Odbiorcy od OSD,

2) faktura będzie płaćna w terminie 21 dni od daty jej wystawienia, przelewem na rachunek bankowy Sprzedawcy **wskazany na fakturze VAT,**”.

Pytanie 8 – §4 ust. 1, pkt 3) i ust. 5 Rozdziału 4 SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii dla poszczególnych PPE znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisów: §4 ust. 1 pkt 3) i §4 ust. 5.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany SWZ.

Pytanie 9 – §8 ust. 5, §5 ust. 1 i 4 Rozdziału 4 SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców, zgodnie z § 42 Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: „**Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców**”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany SWZ.

Pytanie 10 – §5 ust. 2 lit c) Rozdziału 4 SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego, Odbiorcy przysługuje bonifikata. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu:

„*Brak odpowiedzi we wskazanym powyżej terminie oznacza uznanie roszczeń Odbiorcy.*”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany SWZ.

Pytanie 11 – §12 Rozdziału 4 SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „**Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)**”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany SWZ.

Pytanie 12 – §12 ust. 4-5 Rozdziału 4 SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa.

Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. Mając powyższe na uwadze zwracam się z wnioskiem o wykreślenie zapisów ust 5 z §12 Projektu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany SWZ. Informuję, że w pierwszej kolejności Zamawiający wystąpi do Wykonawcy z notą obciążeniową (§12 ust. 4), a dopiero w braku zapłaty potrąci kwotę z należnego wynagrodzenia (§12 ust. 5). Zamawiający potrąci karę umowną z należności (nie z faktury) na zasadzie wzajemnego potrącenia wierzytelności.

Pytanie 13 – Formularz 3.3. Formularz cenowy/Opis przedmiotu zamówienia/ Załącznik nr 2 do SWZ ("FORMULARZ CENOWY"), Rozdział 1, pkt 6, ppkt 6.18) SWZ („PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA”)

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź:

Okres rozliczeniowy to 1 miesiąc.

Pytanie 14 – Rozdział 1, pkt 22 SWZ („INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKICH”), pkt 8 Rozdział 2 SWZ - Formularz 2.1 ("Formularz oferty - OFERTA")

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do ich zgłoszenia dokumentami, pełnomocnictwem do zgłoszenia umowy) do Wykonawcy?

Czy Zamawiający przygotowuje ww. dokument umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy. Zamawiający przygotowuje ww. dokument umowy.

Pytanie 15 – §8 ust. 4, pkt 3) Rozdziału 4 SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści: „...

3) w przypadku otrzymania faktury VAT, której termin płatności upłynął, Odbiorca zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 7 dni od jej otrzymania, o czym Odbiorca poinformuje Wykonawcę za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej. Fakt udokumentowania wpływu faktury po terminie płatności ciąży na Odbiorcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany SWZ.

Pytanie 16 – Formularz 3.3. Formularz cenowy/Opis przedmiotu zamówienia/ Załącznik nr 2 do SWZ ("FORMULARZ CENOWY"), Rozdział 1, pkt 6, ppkt 6.18) SWZ („PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne

i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 r., poz. 833 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy,

iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.)

Pytanie 17 – Formularz 3.3. Formularz cenowy/Opis przedmiotu zamówienia/ Załącznik nr 2 do SWZ ("FORMULARZ CENOWY"), Rozdział 1, pkt 6, ppkt 6.18) SWZ („PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.).

Pytanie 18 – §8 Rozdziału 4 SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.

Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej.

Pytanie 19 - Rozdział 1, pkt 6, ppkt 6.1, 6.5, 6.10, 6.15 SWZ („PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA”), Rozdział 1, pkt 7 (“TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA”), §11 ust. 1 Rozdziału 4 SWZ (“PROJEKT UMOWY”)

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: **„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa zostaje zawarta na czas określony do dnia 31.05.2023 r.”.**

Równocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację poprawności daty wskazanej w Rozdziale 1, pkt 6, ppkt 6.10 - zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej dla wszystkich Punktów Poboru Energii Elektrycznej do Operatora Systemu Dystrybucyjnego (Enea Operator Sp. z o.o.) - celem uzyskania pozytywnej ich weryfikacji na dzień 01.02.2022 r. jest niemożliwe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień Rozdziału 1 SWZ zgodnie z treścią zapytania. Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający zmienia treść ppkt. 6.10 Rozdziału 1 SWZ, który otrzymują nowe brzmienie:

„6.10. Wyłoniony Wykonawca przygotowuje, wypełni i wyśle poprzez właściwą platformę wymiany informacji (należącą do lokalnego OSD) zgłoszenia sprzedaży energii elektrycznej na wszystkie Punkty Poboru Energii Elektrycznej (Formularz 3.3.) do Operatora Systemu Dystrybucyjnego (Enea Operator Sp. z o.o.) - celem uzyskania pozytywnej ich weryfikacji na dzień 01.06.2022 r. W tym celu Wykonawca przygotowuje również stosowne pełnomocnictwo/pełnomocnictwa, które przedłoży Zamawiającemu do podpisu. W przypadku negatywnej weryfikacji któregoś Punktu Poboru Energii Elektrycznej Wykonawca powiadomi niezwłocznie (7 dni liczone od momentu gdy zgłoszenie umowy sprzedaży otrzyma status „negatywny”) o tym Zamawiającego wraz z podaniem przyczyny negatywnej weryfikacji. Po ustaleniu Zamawiającego z Wykonawcą przyczyn negatywnej weryfikacji, Wykonawca zgłosi umowę sprzedaży powtórnie do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.“

Pytanie 20 - Rozdział 1, pkt 6, ppkt 6.1, 6.5, 6.10, 6.15 SWZ („PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA”), Rozdział 1, pkt 7 (“TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA”), §11 ust. 1 Rozdziału 4 SWZ (“PROJEKT UMOWY”)

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie proszę o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez jednoznaczne wskazanie terminu zakończenia realizacji zamówienia – wskazanie daty 31.05.2023 r.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień Rozdziału 1 SWZ zgodnie z treścią zapytania.

Pytanie 21 – §1 ust. 1, pkt 3 Rozdziału 4 SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Mając na uwadze, iż rozliczenia energii elektrycznej prowadzone są w kilowatogodzinach Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację definicji Energii elektrycznej zawartej w §1 ust. 1, pkt 3 Rozdziału 4 SWZ do treści:

„3) Energia Elektryczna - energia elektryczna czynna, będąca przedmiotem sprzedaży z mocy niniejszej Umowy i na określonych w niej warunkach, wyrażona w kWh bądź MWh z dokładnością do 3 miejsc po przecinku (pojedynczej kWh);“

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowień Rozdziału 4 SWZ zgodnie z treścią zapytania. W związku z powyższym, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający zmienia treść punktu 3 ust.1 w § 1 Rozdziału 4 SWZ ("PROJEKT UMOWY"), który otrzymuje nowe brzmienie:

3) Energia Elektryczna - energia elektryczna czynna, będąca przedmiotem sprzedaży z mocy niniejszej Umowy i na określonych w niej warunkach, wyrażona w kWh bądź MWh z dokładnością do nie większą niż do 4 miejsc po przecinku;“.

Pytanie 22 – §7 ust. 4 Rozdziału 4 SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: **"Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień Rozdziału 4 SWZ zgodnie z treścią zapytania.

Pytanie 23 – §5 ust. 3 Rozdziału 4 SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację drugiego zdania przedmiotowego zapisu do treści:

„Udzielenie odpowiedzi na zgłoszenia i reklamacje następuje w formie jakiej zostało złożone przez Odbiorcę (pisemnej lub ustnej).“

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień Rozdziału 4 SWZ zgodnie z treścią zapytania.

Pytanie 24 – Rozdział 2 SWZ - Formularz 2.1 ("Formularz oferty - OFERTA"), Formularz 3.3. Formularz cenowy/Opis przedmiotu zamówienia/ Załącznik nr 2 do SWZ ("FORMULARZ CENOWY"), §7 ust. 1 Rozdziału 4 SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%?

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert.

Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.

Równocześnie w §7 ust. 1 Rozdziału 4 SWZ ("PROJEKT UMOWY") Zamawiający wskazał stawkę VAT 23%.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dla kalkulacji ceny oferty należy uwzględnić obowiązującą obniżoną stawkę podatku VAT 5%. Dla porównania ofert Zamawiający posługiwał się będzie taką stawką

podatku VAT. W umowie zostanie ustalone wynagrodzenie brutto w oparciu stawkę VAT 5%. Takie wynagrodzenie brutto będzie miało zastosowanie do innych postanowień umowy np. w zakresie wyliczenia kar umownych.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowień Rozdziału 4 SWZ zgodnie z treścią zapytania. W związku z powyższym, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający zmienia treść §7 ust. 1 Rozdziału 4 SWZ ("PROJEKT UMOWY"), który otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Strony zgodnie postanawiają, że przewidywane szacunkowe wynagrodzenie z tytułu przedmiotowej Umowy należne Sprzedawcy ustalone w oparciu o szacowany pobór energii elektrycznej dla wszystkich punktów poboru energii elektrycznej opisanych w Załączniku nr 1 do Umowy wynosi netto: zł (słownie:), co stanowi wraz z należnym podatkiem VAT w wysokości 5% kwotę brutto zł (słownie:), z zastrzeżeniem, o którym mowa w § 8.

Pytanie 25 - Formularz 3.3. Formularz cenowy/Opis przedmiotu zamówienia/ Załącznik nr 2 do SWZ ("FORMULARZ CENOWY")

Informujemy, że Enea Operator od 20 września 2020 r. stosuje nowy standard dla oznaczeń Punktów Poboru Energii (PPE). Proces renumeracji kodów PPE ma na celu ujednoczenie formatu kodów PPE stosowanych przez OSD w całym kraju. Jest to bardzo istotna informacja, mająca wpływ na skuteczne zgłoszenie umowy do OSD. Prosimy o określenie, w jakim terminie Zamawiający dostarczy wybranemu Wykonawcy zestawienie nr PPE z uwzględnieniem renumeracji? Podkreślamy, iż skuteczne zgłoszenie umowy do Enea Operator (OSD) może nastąpić wyłącznie na podstawie nowych nr PPE.

W załączonym wykazie ppe widnieją tylko oznaczenia starego typu, które nie będą mogły być wykorzystane w procesie zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający dostarczy nowe oznaczenia PPE przed podpisaniem umowy z wybranym wykonawcą.

Pytanie 26 – Rozdział 1, pkt 16.4 („OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT”), pkt 17.4 („SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT”) i pkt 18 („WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM”)

Mając na względzie zapisy Rozdziału 1, pkt 18 SWZ: „Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium w postępowaniu”, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie pkt 16.4 SWZ („OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT”) oraz pkt 17.4 SWZ („SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT”).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowień Rozdziału 1 SWZ zgodnie z treścią zapytania. W związku z powyższym, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający zmienia treść a) punktów 16.4 i 17.4 Rozdziału 1 SWZ, które otrzymują nowe brzmienie:

„16.4. Nie wymaga się zabezpieczenia oferty wadium.”;

b) punktu 17.4 Rozdziału 1 SWZ, który otrzymuje nowe brzmienie:

„17.4. Nie wymaga się zabezpieczenia oferty wadium.”.

Marcin Perczyński
Kierownik Referatu ds. Gospodarki
Nieruchomościami i Inwestycji
Urząd Miejski w Łęknicy
ul. Żurawska 1
68-208 Łęknica
tel. 68/3624718